
        www.tgpneu.cz 

TGPNEU s.r.o.  Plk. Rajmunda Prchaly 262, Ostrava-Pustkovec,  tel. 596 627 324, 
 e-mail: tgpneu@tgpneu.cz 

Návod k obsluze momentových klíčů TSP: 

Před použitím: 

Před použitím nejprve aktivujte vnitřní pružinu pro zajištění přesnosti.  Nasaďte bit do klíče, upněte 

do svěráku a otočte klíčem ve směru hodinových ručiček, dokud nezapadne (klikne).  Pokračujte 

v otáčení ve stejném směru, dokud není dosaženo 20 kliknutí.  

Při vynechání této operace může dojít k nesprávným výsledkům nebo poškození nástroje.  

 
Použití: 

Jakmile je vnitřní pružina aktivována, jednoduše otočte klíčem ve směru hodinových ručiček, dokud 

nezapadne (klikne). Klíč je kalibrovaný na přesný točivý moment při každém použití.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čištění: 

Klíč očistěte čistým suchým hadříkem. Nepoužívejte žádné čistící prostředky, které by mohly narušit 

vnitřní mazivo.  

Poznámka: 

Klíč používejte kolmo k rovině (je jedno jestli horizontálně nebo vertikálně).  V opačném případě 

bude utahovací moment nepřesný.  

Bezpečnostní upozornění: 

- Nekalibrovaný klíč může způsobit poškození nástroje 

- Nepřekračujte dané hodnoty utahování, v opačném případě může dojít k poškození nástroje.  

- Při práci s momentovým klíčem doporučujeme nosit bezpečnostní brýle. 

- Momentový klíč je výrobcem kalibrovaný s přesností ± 6%. Klíč tedy patří mezi nástroje 

s vysokou přesností měření a je určen pouze pro profesionální využití.  

- Momentový klíč nemá žádné součástky, které lze opravit (servisovat). Rozložení klíče a 

jakékoli další úpravy by narušily přesnost měření, a v tomto případě by došlo k nedodržení 

záručních podmínek.   

 

UPOZORNĚNÍ: momentové klíče TSP 

lze použít pro dotahování v jednom  

směru. (ve směru hodinových 

ručiček). 

                        


